
やまがたの上質ないいもの。 
その魅⼒をもっと伝えたい。 

この新しいブランドマークを旗印に、 
⼭形のいいものの魅⼒を伝えていきます。 

                               

 
令和６年 10 月 21 日 

  
県政記者クラブ報道機関 各位 

山形県産業労働部産業創造振興課 
 
 

 
 
 
 

本県の産業振興施策の実施に関しまして、日頃よりご理解・ご協力を賜り厚くお礼申しあげま
す。県では、令和６年度新規事業として「ＸＲビジネス創出事業」に取り組んでおります。今般、
多くの方々に「ＸＲでできること」を体験していただく場として、霞城セントラルビル等を使った
体験コンテンツを作成しました。 

つきましては、一般公開に先駆けて、報道機関向け体験会を下記により開催いたしますので、取
材・報道についてよろしくお願いいたします。 

なお、一般公開は 11 月３日を予定しております。 
 

記 
１ 開 催 日 令和６年 10 月 24 日（木） 
 
２ 体験時間 午前の部 10:30〜、 11:00〜、 11:30〜 
       午後の部 14:00〜、 15:00〜、 16:00〜、 

※ ご都合に合わせていずれかの時間においでください（１回あたり 30 分の想定です） 
 

３ 場  所 山形駅⻄⼝広場 
 
４ そ の 他 

① 通信可能なスマートフォンまたはタブレットをご持参ください。 
② 当日の午後６時から、霞城セントラル２階にありますスタートアップステーション・ジ

ョージ山形において『ＸＲについて知ってみませんか？未来の仕事を変えるＸＲ活用術 
- 今こそ知りたい最新事例をキャッチしよう！』と題したセミナーを開催しますので、
こちらにもぜひご参加ください。 

「ＸＲビジネス創出事業」 
 

霞城セントラルビルにクジラが出現⁉ 
ＸＲ体験コンテンツの報道機関向け体験会の開催について 



 
■ 体験場所 

 

 
■ コンテンツイメージ 

 

    

  

 
 
 
 

担 当：産業労働部 産業創造振興課 
スタートアップ推進室 
室⻑補佐 渡邉（023-630-2364） 

報道監：産業労働部次⻑ 奥山 


